RENCANA KEGIATAN HARIAN

Semester/Bulan/Minggu :11/04/3

Hari/Tanggal : Senin, 11 April 2021

Kelompok/Usia : A/4-5 Tahun

Sentra : Persiapan

Tema/Sub Tema/Topik : Makanan Sehat dan Bergizi/Sayur/Kacang
Panjang

Kompetensi Dasar(KD) :1.1,2.8,3.1-4.1,3.4,-4.4,3.6-4.6,3.12-4.12,3.15-4.15

Waktu :08.00-11.00WIB

Tujuan Pembelajaran

Membiasakan diri berdoa sebelum dan sesudah kegiatan
Mengenal kacang panjang ciptaan Allah

Mengenal sikap mandiri

Mengetahui cara menggunakan anggota tubuh
Mengenal keaksaraan awal

Mengenal benda di sekitar

Mengenal dan dapat membilang angka

Mengenal konsep banyak sedikit
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Berkarya seni dengan berbagai media

Alat dan Bahan : - Gambar Kacang Panjang, kacang panjang, nampan
- Lepek, angka 1,2,3,4,5, potongan kacang panjang

- Kacang Pajang, tusuk gigi, benang kenur
- Kacang panjang, lepek
A. PEMBUKAAN(08.00-08.30WIB)
1. Berdoa sebelum kegiatan
Bernyanyi : empat sehat lima sempurna
Menanyakan kabar anak hari ini
Guru mengajak anak melihat dan mengamati kacang panjang
Berdiskusi kacang panjang ciptaan Allah
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Berdiskusi manfaat kacang panjang
7. Mengenalkan kegitan dan aturan bermain
B. INTI(08.30-09.30WIB)
1. Menyusun huruf “kacang panjang” dengan kacang panjang
2. Menghitung jumlah kacang panjang sesui angak 1,2,3,4,5
3. Memberi tanda lebih banyak pada lepek yang isi kacang pan jang lebh banyak
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. Meronce kacang panjang
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C. RECALLING(09.30-10.00WIB)

1.

2
3
4.
)

. Penguatan pengetahuan yang didapat anak dari bermain di sentra persiapan

Merapikan mainan

. Diskusi tentang perasaan selama melakukan kegiatan bermain
. Berdiskusi bersama jika ada perilaku yang kurang tepat

Menceritakan dan menunjukkan hasil karyanya

D. ISTIRAHAT(10.00-10.30WIB)
Cuci tangan, makan snack dan buah, bermain
E. PENUTUP(10.30-11.00WIB)

1.
2.

3.

4.

5.

1.

Menanyakan perasaan anak selama bermain/ hari ini

Berdiskusi kegiatan apa saja yang dimainkan hari ini dan mainan apa yang

paling disukai

Bercerita pendek yang berisi pesan-pesan

Menginformasikan kegiatan untuk esok hari

Berdoa setelah kegiatan
F. RENCANA PENILAIAN
Sikap:

a.
b.

Menyadari bahwa kacang panjang sebagai ciptaan Allah

Dapat bersikap mandiri

2. Pengetahuan dan keterampilan

a.
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Dapat berdoa sebelum dan sesudah belajar
Mengetahui manfaat kacang panjang
Mengetahui angka 1,2,3,4,5

Dapat membilang benda sesuai angka
Mengetahui konsep banyak sedikit

Dapat menghasilkan karya dari kacang panjang

Kepala Sekolah
TK Islam Buah Hati Kita Guru Kelas

Eko Wahyuni, S.Pd Eko Wahyuni, S.Pd
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